
 

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

 

 

 

Název subjektu (vyhlašovatele): Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Název odboru/úseku (vyhlašovatele): Odbor implementace programů ESF 

Role v implementa ční struktu ře OP LZZ: Zprostředkující subjekt 

 

vyhlašuje: 

 

dopln ění textu VÝZVY 

k předkládání GRANTOVÝCH PROJEKT Ů – Posílení aktivních 

politik zam ěstnanosti v rámci 

OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAM ĚSTNANOST 

 

Číslo výzvy : 44 

Název a číslo prioritní osy: Prioritní osa 2 Aktivní politiky trhu práce 

Název a číslo oblasti podpory: 2.1 Posílení aktivních politik zaměstnanosti 

 
Změna textu výzvy: 
 
Podporované aktivity/ činnosti projektu:  
 
• Zprost ředkování zam ěstnání  – podpora činností, které souvisejí s  

o vyhledáváním zaměstnání pro osobu, která se o práci uchází;  
o s vyhledáváním zaměstnanců pro zaměstnavatele, který hledá nové pracovní síly; 
o poradenská a informační činnost v oblasti pracovních příležitostí. 
Zaměstnání mohou zprostředkovávat pouze oprávněné subjekty (viz zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění jeho novel účinných k 1. 1. 2009). 

 
• Poradenské činnosti a poradenské programy  – rozvoj a podpora poradenských činností a 

poradenských programů, které jsou poskytovány za účelem zjišťování osobnostních a kvalifikačních 
předpokladů fyzických osob pro volbu povolání, pro zprostředkování vhodného zaměstnání, pro 
přípravu k práci osob se zdravotním postižením a při výběru vhodných nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti. 

 
• Bilan ční a pracovní diagnostika  – podpora souladu mezi schopnostmi, vzdělávacím a pracovním 

potenciálem individua a reálností uplatnění se na trhu práce.  
 
• Rekvalifikace  – rozvoj a podpora při získávání nové kvalifikace a zvyšování, rozšiřování nebo 

prohlubování dosavadní kvalifikace, včetně jejího udržování nebo obnovování. Za rekvalifikaci se 
považuje i získání kvalifikace pro pracovní uplatnění fyzické osoby, která dosud žádnou kvalifikaci 



 

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

 

 

nezískala. Rekvalifikaci mohou provádět pouze oprávněná akreditovaná zařízení (viz § 108 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění jeho novel účinných k 1. 1. 2009). 

 
• Podpora uplatn ění na trhu práce formou p říspěvku na úhradu mzdových náklad ů 

zaměstnavatel ům – podpora vytváření nových pracovních míst pro příslušníky cílové skupiny nebo 
umístění příslušníků cílové skupiny na volná pracovní místa. 

 
• Zajišt ění odborné praxe  - pro příslušníky cílové skupiny pro získání pracovních zkušeností, 

dovedností a návyků. 
 
• Motiva ční aktivity  – pro zvýšení orientace v požadavcích trhu práce a v požadavcích volných 

pracovních míst na trhu práce. Jedná se také o motivační aktivity při přípravě k zařazení do 
rekvalifikace, resp. jiného nástroje aktivní politiky zaměstnanosti, včetně obnovení pracovních 
návyků, které podporují motivaci a aktivizaci cílové skupiny k zaměstnání a jeho udržení. 

 
• Doprovodné aktivity  v podobě  

o příspěvků na péči o závislé osoby (hlídání dětí, hlídání zdravotné postižených osob žijících ve 
společné domácnosti); 

o příspěvků na veřejnou dopravu, popř. osobní dopravu z důvodů vyššího stupně zdravotního 
postižení; 

o příspěvků na ubytování a stravování účastníků; 
o příspěvků na doprovod; 
o náhrady rodičovského příspěvku; 
o příspěvků na zdravotní průkazy; 

      a dalších doprovodných sociálních aktivit umožňující začlenění na trh práce. 
 
 
Cílové skupiny:  
 

• Zájemci o zam ěstnání  - jedná se o osoby vedené v evidenci úřadu práce jako zájemce o 
zaměstnání nebo osoby, které hledají uplatnění na trhu práce bez evidence u úřadu práce jako 
zájemce, s důrazem na skupiny znevýhodněné na trhu práce. 

 
Důraz je kladen zejména na osoby, kterým se v ěnuje zvýšená pé če při zprost ředkování a které 
jsou ohroženy dlouhodobou nezam ěstnaností. Jedná se tedy o: 
 

o fyzické osoby se zdravotním postižením (§ 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti); 
o fyzické osoby do 25 let věku; 
o absolventi vysokých škol po dobu 2 let po úspěšném ukončení studia, nejdéle však do 30 let 

věku; 
o těhotné ženy, kojící ženy a matky do devátého měsíce po porodu; 
o fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku; 
o fyzické osoby starší 50 let věku; 
o fyzické osoby, které potřebují zvláštní pomoc – rozumí se jimi zejména fyzické osoby, které se 

přechodně ocitly v mimořádně obtížných poměrech nebo které v nich žijí, fyzické osoby 
společensky nepřizpůsobivé, fyzické osoby po ukončení výkonu trestu odnětí svobody a fyzické 
osoby ze sociokulturně znevýhodněného prostředí. 

 



 

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

 

 

Vymezení žadatel ů o finan ční podporu:  
 

• Vzdělávací a poradenské instituce  – právnické osoby, jejichž předmětem činnosti je 
poskytování vzdělávacích nebo poradenských služeb, včetně právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku (včetně vysokých škol). 

 
• Organizace sociálních partner ů – jedná se o sociální partnery definované Radou 

hospodářské a sociální dohody ČR a jejich členské základny, tj. Českomoravská konfederace 
odborových svazů, Asociace svobodných odborů, Svaz průmyslu a dopravy ČR a Konfederace 
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR. 

 
• Nestátní neziskové organizace  – občanská sdružení (dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 

občanů), obecně prospěšné společnosti (dle zákona č. 248/1995 Sb, o obecně prospěšných 
společnostech) a církevní právnické osoby (dle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a 
náboženských společnostech). 

 
 
Poštovní adresa vyhlašovatele:  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
PhDr. Karel Vít, Ph.D. 
Odbor implementace programů ESF 
Oddělení řízení projektů 
Na Poříčním právu 1 
128 01  Praha 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


